ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO

PREFEITURA MUNICIPAL
CNPJ: 01.616.680/0001-35

PORTARIA Nº 0101/2024 – GAB/PREFEITA

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO, A PEDIDO, D
SERVIDORA PÚBLICA CONTRATADA
TEMPORARIAMENTE PELO MUNICÍPIO DE SÃO
FRANCISCO DO BREJÃO E DÁ OUTRAS
PROVIDENCIAS.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO, Estado

do Maranhão, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo disposto no
inciso II art. 37 da Constituição Federal, e inciso II do art.19 da Constituição Estadual e
inciso VI do Art.82, da Lei Orgânica Município,

RESOLVE:

Art. 1º. Fica exonerado a pedido, VILMA SOUSA ALMEIDA SANTOS,

brasileira, casada, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas – nº 304.561.693-34 inscrito
no RG nº 044371622012-7 SSP/MA do cargo de Professora a pedido, vinculado
à Secretaria de Educação e Desenvolvimento Humano a do Município de São Francisco
do Brejão – MA, na forma do art. 58, I, da Lei Municipal nº 064/2001 (Estatuto e Regime
Jurídico dos Servidores Públicos Municipais).

Art. 2º. A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos jurídicos ao dia 28 de junho de 2024 (Data do Requerimento), revogando
todas as disposições em contrário. Publique-se.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

GABINETE DA PREFEITA DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO, ESTADO DO
MARANHÃO, AOS CINCO DIAS DO MÊS DE JULHO DE 2024.